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Remissvar U2021/00301 Ökad kvalitet i lärarutbildningen och fler lärare i skolan 
 
Gällivare kommun vill lämna nedanstående synpunkter i anslutning till promemoria 

gällande av Ökad kvalitet i lärarutbildningen och fler lärare i skolan. 
 

Gällivare kommun ställer sig generellt positiva till insatser i syfte att öka kvaliteten i 
lärarutbildningen och att ge fler behöriga lärare i skolan. Generellt vill Gällivare kommun 
lyfta att det är viktigt att alla insatser prioriterar de områden i riket där lärarbristen är 

särskilt stor.  
 

Gällivare kommun vill även påtala att det faktum att varje lärosäte självt äger rätt att 
besluta om sitt utbud har lett till att olika lärosäten har reagerat olika snabbt på att 
anpassa lärarutbildningar när det gäller distansstudier och arbetsintegrerad 

lärarutbildning. Det är därför viktigt med den styrning som ges till lärosätena så att 
insatserna kommer snabbt och når även orter som har större avstånd till befintliga 

studieorter. 
 
Gällivare kommun ser positivt på de föreslagna åtgärderna för att höja kvaliteten. 

Kommunen ser särskilt positivt på utvecklingen av den verksamhetsförlagda utbildningen 
och att distansstuderande ska ges möjlighet till verksamhetsförlagd utbildning nära 

bostadsorten. Kommunen önskar dock att det förtydligas att lärosäten ska ha en 
skyldighet att inrätta övningsskolor och övningsförskolor på andra orter än studieorterna 
för att ge även lärarstudenter på reguljära utbildningar möjlighet till kvalitativ praktik på 

hemorten eller på en ort de önskar flytta till efter genomgången utbildning. 
 

Gällivare kommun anser att den försöksverksamhet som föreslås med en kortare 
kompletterande pedagogisk utbildning för personer med en tidigare examen är positiv. 

Det är även positivt med de förtydliganden som finns angående behörighetskrav och att 
utbildningen även kan omfatta en grundlärarexamen. Gällivare kommun anser dock att 
även inriktningen mot arbete i fritidshem bör omfattas. 

 
Gällivare kommun ser positivt på att utbildning ska kunna kombineras med anställning på 

deltid och att det blir tydligt att yrkesverksamhet ska kunna tillgodoräknas som 
verksamhetsförlagd utbildning. 
 

Gällivare kommun ser också positivt på att även lärarstuderande som studerar mot en 
grundlärarexamen inom ramen för kompletterande pedagogisk utbildning föreslås 

omfattas av det högre bidragsbeloppet inom studiemedel och att åldersgränsen för 
studiemedel höjs. 
 

Gällivare kommun anser också att de föreslagna förändringarna i den befintliga 
kompletterande pedagogiska utbildningen är positiva. 

 
De förändringar som föreslås så för att öka antalet behöriga lärare i svenska som 
andraspråk och modersmål, inklusive de nationella minoritetsspråken, är positiva då 

lärarbristen i dessa ämnen är särskilt påtaglig. Gällivare kommun vill påtala vikten av att 
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tillgängliggöra ämnesstudier på distans i de nationella minoritetsspråken för att denna 
bestämmelse ska nå önskad effekt. Det är viktigt att de lärosäten som ansvarar för 
lärarutbildningar i de nationella minoritetsspråken ges i uppdrag att även erbjuda dessa 

utbildningar på distans eller som ortsförlagda utbildningar i de kommuner som är 
förvaltningskommuner för de nationella minoritetsspråken. 

 
Gällivare kommun ställer sig positiv till att författningsändringarna träder i kraft tidigast 
möjligt. 
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